

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO Nº 59/2017
ATA Nº72/2017, PROCESSO Nº 84/2017

Reuniram-se no dia 05 de outubro de 2017, às 09:00horas, na divisão de Licitações do **MUNICÍPIO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 016/2017 de 09 de janeiro de 2017, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 59/2017, que tem como objeto Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de consumo, para a realização da campanha do outubro rosa do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	77.405.207/0001-70
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	82.291.311/0001-11

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se inicio a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	200	UN	Água mineral, acondicionada em copos de 200ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ITAIPU	0,74	148,00
1	2	1	UN	Açúcar Tipo Cristal, Obtido da Cana de Açúcar, com Aspecto e Cheiro Próprio, Embalagem de 05kg	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ALTO ALEGRE	9,45	9,45
1	3	100	UN	Refrigerante, diversos sabores, embalagem pet descartável transparente capacidade de 02 litros	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	COCA COLA	5,99	599,00
1	4	40	CX	Suco diversos sabores caixa de 1 litro	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	SUFRESH	5,29	211,60
1	5	20	UN	Cuca doce, cobertura de farofa com recheio sabores diversos	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DIPÃES	7,98	159,60
1	6	2	UN	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CHEMIN	1,78	3,56
1	7	8	TIR	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 300 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	COPOSUL	3,99	31,92
1	8	1	UN	Café tipo solúvel, granulado, embalagem de 200g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	AMIGO	12,98	12,98
1	9	1	CX	Chá matte, sabor laranja caixa com 25 saquinhos	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CHILENO	5,84	5,84
1	10	1	KG	Erva mate para chimarrão, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	SUDOESTE	9,98	9,98
1	11	25	PC	Guardanapo de papel, folha simples, de boa qualidade	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	MILI	1,98	49,50
1	12	2	KG	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CANTU	3,98	7,96
1	13	10	LT	Leite UHT Integral Longa Vida, Produto Armazenado em Embalagem Tetrapack, com 01 litro	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	LATCO	2,38	23,80
1	14	500	UN	Mini sanduiche natural (pão tipo francês, com presunto, queijo, alface, tomate e maionese)	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ARTESANA L	1,99	995,00
1	15	10	UN	Prato descartável de material plástico, tamanho médio,	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	COPOSUL	2,48	24,80

				embalagem contendo 10 unidades					
1	16	5	ROL	Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 30 unidades na cor azul/preto	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	REDE FORTE	6,98	34,90	
1	17	350	UN	Salgados tipo coxinha, recheado com carne de frango, frito, pronto para consumir	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DOCE DOCE	0,59	206,50	
1	18	350	UN	Salgados tipo pastelzinho, recheado com carne bovina, frito, pronto para consumir	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DOCE DOCE	0,59	206,50	
1	19	300	UN	Salgados tipo rissoles, recheado com carne bovina, frito, pronto para consumir	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DOCE DOCE	0,59	177,00	
1	20	250	UN	Salgados tipo bolinhas, recheado com queijo, frito, pronto para consumir	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DOCE DOCE	0,59	147,50	
1	21	250	UN	Salgados tipo pastelzinho, recheado com carne de frango, frito, pronto para consumir	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DOCE DOCE	0,59	147,50	
1	22	15	KG	Pão Francês, produto com peso aproximado de 50gr a unidade	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DIPÃES	6,98	104,70	
1	23	80	KG	Carne suína, tipo pernil e costela para churrasco, fresca bem conservada	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	IRMÃOS SILVA	10,98	878,40	
1	24	80	KG	Carne bovina, tipo costela para churrasco, macia, fresca, aparentemente bem conservada	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	IRMÃOS SILVA	16,89	1.351,20	
1	25	10	KG	Carne Bovina Moída De Primeira	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	IRMÃOS SILVA	17,48	174,80	
1	26	20	KG	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CANTU	3,98	79,60	
1	27	5	KG	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras, e perfurações. Tamanho médio a grande	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CANTU	1,38	6,90	
1	28	3	KG	COUVE FLOR, de boa qualidade, unidade de tamanho médio aproximadamente 500g cada, bem desenvolvida, flores bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças, sem talos e folhas. Em perfeitas condições de maturação. Entregue em embalagem plástica atóxica devidamente higienizada.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	COLONIAL	5,99	17,97	
1	29	20	UN	Farinha de mandioca, tipo farofa, de primeira qualidade, em embalagem contendo 500 gramas.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	AMAFIL	6,98	139,60	
1	30	30	UN	Alface americana fresca	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	COLONIAL	2,98	89,40	
1	31	5	KG	Cebola de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CANTU	2,59	12,95	
1	32	3	UN	Alho Embalagem De 390 Gramas	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	TEMPERBOM	4,97	14,91	
1	33	30	KG	Mandioca descascada e congelada em bom estado de conservação para o consumo, embaladas em sacos plástico transparente e higienizado.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	COLONIAL	3,98	119,40	
1	34	3	UN	Arroz parboilizado, tipo I,	ADEMAR BONETTI	DALON	12,98	38,94	

				constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	& CIA LTDA - ME			
1	35	2	UN	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	MOC	1,94	3,88
1	36	3	UN	Sal temperado pra churrasco pacote 2kg	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ALIGUAÇU	3,98	11,94
1	37	4	UNI	Oleo de soja refinado 900ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CONCÓRDI A	4,74	18,96
1	38	4	CX	Palito dental caixa com 100 unidades	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	NATURAL	2,98	11,92
1	39	10	PC	Balões de latex, com 50 unidades, tamanho n° 7	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	SÃO ROQUE	9,89	98,90
1	40	10	M	TNT na cor azul	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	SÃO DOMINGOS	1,79	17,90
1	41	600	UN	Copos personalizados, fabricados em material plástico, inquebrável e resistente, com serigrafia conforme a campanha	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	TOLEDO	2,99	1.794,00
1	42	200	UN	Especulo Tamanho P	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	GYNUS	0,86	172,00
1	43	400	UN	Especulo Tamanho M	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	GYNUS	0,90	360,00
1	44	200	UN	Especulo Tamanho G	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	KOLPLAST	1,45	290,00
1	45	50	CX	Luvas de Procedimento de Latex, Tamanho P, Caixa com 100 Unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	NUGARD	21,80	1.090,00
1	46	25	CX	Luvas de Procedimento de Latex, Tamanho M, Caixa com 100 Unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	NUGARD	21,80	545,00
1	47	25	CX	Luvas de Procedimento de Latex, Tamanho G, Caixa com 100 Unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	NUGARD	21,80	545,00
1	48	5	UN	Algodao em Rolo 500gr	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	MELHORME D	11,90	59,50
1	49	20	UN	Caixa de Perfudo Cortante 20L	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	SAFEPACK	6,25	125,00
1	50	5	UN	Caixa de Perfudo Cortante 13L	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	MEDIX	4,45	22,25
1	51	5	UN	Aparelho Medidor de Glicemia com Lancetador + Lancetas + Monitor	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	TRUE READ	109,00	545,00
1	52	25	UN	Lancetas da Mesma Marca do Aparelho Medidor de Glicemia, Embalegem com 24 Unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	TRUE READ	13,00	325,00
1	53	50	UN	Fitas de HGT, Compatível com o Aparelho Medidor de Glicemia	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	TRUE READ	50,00	2.500,00
1	54	10	ROL	Rolo de Papel Lençol 70cm/50m	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	FLEXPELL	12,00	120,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	8.199,16
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	6.698,75

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De conformidade com o contido no item “ 7 – DA SESSÃO DO PREGÃO” do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROPONENTE	CNPJ
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	77.405.207/0001-70
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	82.291.311/0001-11

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão em anexo.

Analisando o contido no item 8.4 do edital – “**DO JULGAMENTO**”, dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: _____ - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: _____ - Membro

EDSON BONETTI: _____ - Membro

MARCIO FREITAG: _____ - Membro

PROPONENTES PRESENTES:

PROPONENTE	REPRESENTANTE	ASSINATURA
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ANA PAULA BONETTI OENING	
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	MARIA STELLA PICOLLI BASEGGIO	